Registre-se. Autue-se.

Sala das Sessões ./ /_

(Rubrica do Presidente) •

Cachoeíro

*9 março d"

Data:

J  L

Número:

CÂMARA MUNICIPAL DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

exercício de

PERÍODO: ,0r) Á A td/O ^
PRESIDENTE: vinF-PRF.RinFMTF-

1° SECRETÁRIO: 2° SECRETÁRI0:,.=^/<^(9<^^

ASSUNTO:

INICIATíVA:

ICkx. . yCm . JJ2. 455

^HISTÓRICO: OjO^cT^iy^^U^

Qjjrrrsújo^ cx©~ ̂ ^OãJX'
cíL9i^ I^v^JUav^ /mÒí

iOicAíte íig.loelooi^}

PARECER DA COMISSÃO DE:

I  I Constituição, Justiça e Redação

I  I Finanças e Orçamento

I  I Fiscalização e Controle Orçamentário

I  I Obras e Serviços Públicos

I  I Saúde, Saneamento e Meio Ambiente

[  N [ Direitos Flumanos eAssist. Social

1  I Educação, Ciência e Tecnologia, de

LEITURA:

DISCUSSÃO:

2® DISCUSSÃO:

,nc
i  /_

/ G /Ai
APROVADO POR:

UNANIMIDADE

PRESIDENTE

X

I  I ABSTENÇÃO

REJEITADO POR:

□ UNANIMIDADE Q ABSTENÇÃO
PRESIDENTE:

PEDIDO DE VISTA:

/  /_ Ver:

Ver:

Ver:

PRESIDENTE:

PEDIDO DE URGÊNCIA: . ./_

APROVADO POR:

X  I I I UNANIMIDADE ABSTENÇÃO

PRESIDENTE: .

REJEITADO POR:

I IMAMIMinAnF nAR.RTFMnAn

GAMARA MUNICIPAL DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

EXMO. SR. PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM - ES

PROJETO DE DECRETO LEGISLATIVO
íl

Lá

DATA

CONCEDE COMENDA "CAMILO COLA" DE CACHOEIRO

DE ITAPEMIRIM E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

Art. 1° - Fica concedido a Comenda "Camilo Cola", conforme a Resolução n° 294/2013, destinada a
homenagear pessoas que se dedicam, através de suas atividades, para o desenvolvimento econômico, político, e
melhoria social do município de Cachoeiro de Itapemirim, ao Vereador Diogo Pereira Lube.

Art. 2° - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas às disposições em contrário.

Sala das Sessões, 06 de Junho de 2017.

li - y

BRAS ZAGOTTO

Vereador SD

APBOVADO
ÜÜJAPJIP^iOASE
V-

Q  13 / g 1^^

i..

"feliz a nação cujo Deus é o Senhor"

Rua Barão de Itapemirim, 05 - Centro - CEP: 29300-110 - Cachoeiro de Itapemirim - Espírito Santo
PABX: (28) 3526-5622 - FAX: (28) 3521-5753 - e-mail: cmci@cmci.es.gov.br

CÂMARA MUNICIPAL DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

JUSTIFICATIVA

"Diogo Pereira Lube é professor de História, com especialização em História do Brasil e História Moderna e
v^ontemporânea. Acumula experiência na educação desde o nível básico ao superior, onde ministra, dentre
outras disciplinas, a de Ciência Política.

Sua atuação é profundamente ligada à juventude, aos movimentos culturais, musicais em especial, sendo
vocalista da banda "Outra História", formada quase exclusivamente por professores da área de Ciências
Humanas.

Diogo é, ainda, um dos membros fundadores do "PHD - Professores de Humanas pela Democracia", grupo que
reúne um conjunto de pessoas que decidiram debater e atuar mais incisivamente no campo político não
partidário, seja por meio de debates, como os "Observatórios da Democracia", ou por meio de ações de
assistência social, como "Bazar Rock Show", que arrecadou donativos para vítimas da chuva.

Filiado ao PDT, se posiciona a centro esquerda do espectro político, se identificando com figuras como Darcy
Ribeiro, Brizola e hoje Ciro Gomes.

Sua atuação é voltada para projetos de perfil mais consistente, sem cunho assistencialista. Seu compromisso é,
mndamentalmente, com as causas sociais e de Direitos Humanos, princípios que orientam sua atuação
parlamentar.

Assim exposto, temos certeza de que esta homenagem será bem acolhida pelos nobres pares.

Sala das Sessões, 06 de Junho de 2017.

H

BRAS ZAGOTTO

Vereador SD

"Feliz a nação cujo Deus é o Senhor'^

Rua Barão de Itapemirim, 05 - Centro - CEP: 29300-110 - Cachoeiro de Itapemirim - Espírito Santo
PABX: (28) 3525-5622 - FAX: (28) 3521-5753 - e-mail: cmcj@cmcl.es.gov.br